ВЕРХОТУРСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

11 июня 2020 г. № 7/50

г. Верхотурье

Об утверждении плана работы Контрольно-ревизионной службы при

Верхотурской районной территориальной избирательной комиссии в

период подготовки и проведения общероссийского голосования по

вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации

Рассмотрев представленный Рабочей группой Контрольно-ревизионной

службы при Верхотурской районной территориальной избирательной

комиссии план работы в период подготовки и проведения общероссийского

голосования по вопросу одобренияизменений в Конституцию Российской

Федерации, в целях подготовки к проведению общероссийского голосования

по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации,

руководствуясь распоряжением Президента Российской Федерации от 14

февраля 2020 года № 32-рп, статьей 23 Регламента Верхотурской районной

территориальной избирательной комиссии, Верхотурская районная

территориальная избирательная комиссия решила:

1. Утвердить план работы Контрольно-ревизионной службы при

Верхотурской районной территориальной избирательной комиссии в период

подготовки и проведения общероссийского голосования по вопросу

одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации (прилагается).

2. Направить настоящее решение Избирательной комиссии

Свердловской области, органам местного самоуправления, участковым

избирательным комиссиям, разместить на официальном сайте комиссии.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на

председателя Комиссии И.А.Сиворакшу.

Председатель

Верхотурской районной

территориальной избирательной

комиссии

И.А. Сиворакша

Секретарь Верхотурской

районной территориальной

избирательной комиссии

Ю.А. Серенко

УТВЕРЖДЕНО:

решением Верхотурской районной

территориальной избирательной комиссии

от 11.06.2020 г. № 7/41

План

работы контрольно-ревизионной службы при Верхотурской районной

территориальной избирательной комиссии в период подготовки и

проведения общероссийского голосования по вопросу одобрения

изменений в Конституцию Российской Федерации

В связи с подготовкой и проведением общероссийского голосования по

вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации работа

контрольно-ревизионной службы при Верхотурской районной

территориальной избирательной комиссии будет проводиться по следующим

основным направлениям:

1) Контроль за целевым использованием денежных средств, выделенных

нижестоящим избирательным комиссиям из федерального бюджета на

подготовку и проведение общероссийского голосования по вопросу

одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации:

- распределение средств федерального бюджета, выделенных избирательным

комиссиям на подготовку и проведение выборов. Утверждение смет расходов

денежных средств участковых избирательных комиссий на подготовку и

проведение выборов;

- проверка целевого использования избирательными комиссиями денежных

средств, выделенных из федерального бюджета на подготовку и проведение

выборов;

- оказание консультативной и методической помощи нижестоящим

избирательным комиссиям по вопросам целевого использования

избирательными комиссиями денежных средств, выделенных из

федерального бюджета на подготовку и проведение выборов, составления

финансовой отчетности;

2) Подготовка проектов решений Верхотурской районной

территориальной избирательной комиссии, вопросов для рассмотрения на

совещаниях, аналитических материалов.